رضا شاه

از ۲۲ آذر ماه ۱۳۰۴ تا ۲۵ شهریور ۱۳۲۰ (۱۹۲۵-۱۶ سپتامبر ۱۹۴۱) که ابر مرد تاریخ ایران مجبور به کناره گیری شد ۱۵ سال و ۹ ماه و سه روز بود. این مرد در مدت کوتاه زمامداری خود ایران را از یک کشور تحت الحمایه انگلیس، فقیر، عقب افتاده، بدون اصول نظامی و اداری، به یک کشور پیشرفته تبدیل کرد.

قبل از رضا شاه حتما بیگانگان میبایست نخست وزیران کشور را تعیین و یا مورد تائیدقرار میدادند.

این به آن میماند که همسایه شما در ورودی خانه شما را ببندد و هرگاه شما بخواهید به اتاق خواب خود وارد شوید مجبور باشید از در خانه او وارد راهرو همسایه شده و از دری که همسایه به اتاق خواب شما باز کرده به استراحتگاه خود وارد شوید و غیر ازاین راهی دیگر نداشته باشید.

این محدودیت بخصوص بعد از پیدا شدن نفت در سال ۱۹۰۸ (۵ خرداد ۱۲۸۷) شدت گرفت و این استان دارای اهمیت ویژه ای شد چندی بعد که چاه دوم در منطقه نفتون به نفت رسید انگلیس را مصمم کرد که این استان را جزو مستعمرات خود تلقی کند و آنرا جزو قسمت های غیر قابل تغییر سرزمین های انگلیس بحساب آورد. اصول اساسی انگلیسی ها براین بود که خوزستان در مقابل هجوم بیگانه بخصوص روسیه محفوظ بماند.